407 Triage et classification du bois-énergie
  Mise à jour: janvier 2017
    Page 1/5
Energie-bois Suisse  Route de la Chocolatière 26 / CP 129  CH-1026 Echandens
Téléphone 021 320 30 35  Fax 021 320 30 38  info@energie-bois.ch  www.energie-bois.ch
I:\F_PUBLIKATIONEN_Drucksachen\01_Publikationen_ORIGINALE\407_KlassierenEnergieholz\407_TriageClassificationBoisEnergie_F_201611.doc
Mesure
Les données et les définitions concernant la mesure sont décrites dans le livre „Usages suisses du commerce du

e
de
 v
ar
ia
tio
n4)
kW
h/
m
3  P
l
Plaquettes de qualité issues de
l’exploitation forestière (PFS)1) 9) et
de résidus de bois industriel (RI)1) 9)
fine PFS-P16S-M20 / RI-P16S-M20 16S 15-20 N0.5 F05 A1.0
BT:  700-900
BD: 1000-1200
grosse PFS-P31S-M20 / RI-P31S-M20 31S 15-20 N0.5 F05 A1.0
BT:  630-850
BD: 950-1150
Plaquettes issues de l’exploitation fores-
tière (PFS)1) et de résidus de
bois industriel (RI)1) 2)
PFS-P31S-M35 / RI-P31S-M35  31S 20-35 N0.5 F10 A3.0
BT:  600-800
BD: 900-1100
PFS-P31S-M50 / RI-P31S-M50 31S 30-50 N0.5 F10 A3.0
BT:  550-750
BD: 850-1050
PFS-P31S-M55+ / RI-P31S-M55+ 31S 30-60 N0.5 F10 A3.0
BT:  500-700
BD: 800-1000
PFS-P45S-W35 / RI-P45S-M35 45S 20-35 N0.5 F10 A3.0
BT:  550-750
BD: 850-1050
PFS-P45S-W50 / RI-P45S-M50 45S 30-50 N0.5 F10 A3.0
BT:  500-700
BD: 800-1000
PFS-P45S-W60 / RI-P45S-M55+ 45S 30-60 N0.5 F10 A3.0
BT:  450-650
BD: 750-950
PFS-P63-M50 / RI-P63-M50 63 30-50 N0.5 F10 A3.0
BT:  450-650
BD: 750-950
PFS-P63-M55+  / RI-P63-M55+  63 30-60 N0.5 F10 A3.0
BT:  400-600
BD: 700-900
Peupliers et saules de la forêt et de la campagne PSF
31S